
UCHWAŁA NR VI/63/2024 
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół 
i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej,  wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Sokólski, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej wychowawczej 
i opiekuńczej, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krasiński 

 

Id: F89620B3-8200-4612-943E-BA139E7F72C7. Podpisany



 

 

 

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Sokólski, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne 

§ 1. Ilekroć w dalszej treści  jest mowa o: 

1)  Szkole – należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół oraz  placówkę, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Sokólski; 

2)  Nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, 

o których mowa w pkt 1; 

3) Dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostek organizacyjnych, 

o których mowa w pkt 1; 

4)  Staroście -  należy przez to rozumieć Starostę Sokólskiego. 

§ 2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i są przyznawane Nauczycielom 

i Dyrektorom za szczególne osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym 

realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 

szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły. 

§ 3. Nagrody, o których mowa § 2 mogą być przyznane  po przepracowaniu  w szkole co najmniej jednego 

roku. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania nagród 

§ 4. Nagroda Starosty lub nagroda Dyrektora może być przyznana Nauczycielowi,  który spełnia co najmniej 

trzy z poniższych kryteriów: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej: 

a) osiąga wysokie wyniki w nauczaniu potwierdzone w egzaminach przeprowadzonych przez okręgowe 

komisje egzaminacyjne, 

b) osiąga wysokie wyniki w nauczaniu potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów 

do konkursów oraz olimpiad przedmiotowych, 

c) wprowadza innowacyjne metody pracy, które wpływają na osiągnięcia uczniów, 

d) przygotowuje i realizuje projekty edukacyjne, 

e) organizuje lub przeprowadza konkursy przedmiotowe, 

f)  angażuje się w pracę na rzecz dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

g) posiada udokumentowane wyniki pracy z uczniami zdolnymi lub mającymi problemy 

w nauce, 

h) kształtuje u uczniów postawy moralne i obywatelskie, 

i)  podejmuje działania mające na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 

dzieci i młodzieży  w tym alkoholizmu, narkomanii i palenia tytoniu, 

j)  pobudza współpracę rodziców ze Szkołą, 

k)  skutecznie podejmuje działania resocjalizacyjne uczniów, 

Załącznik do uchwały Nr VI/63/2024
Rady Powiatu Sokólskiego
z dnia 5 sierpnia 2024 r.

Id: F89620B3-8200-4612-943E-BA139E7F72C7. Podpisany



l) skutecznie rozwiązuje problemy o charakterze wychowawczym lub socjalnym uczniów, 

ł)  organizuje pomoc i opiekę  uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub rodzinnej, 

m) aktywnie uczestniczy w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć i imprez, umożliwiających poszerzenie 

zainteresowań uczniów. 

2) w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji 

innych zadań statutowych Szkoły: 

a) wzorowo wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 

organizowanych w Szkole, 

b) podejmuje współpracę z instytucjami i organizacjami celem wspomagania działalności statutowej Szkoły, 

c) pełni funkcje opiekuna samorządu szkolnego lub innej organizacji zrzeszającej uczniów 

na terenie Szkoły, 

d)  wzorowo organizuje uroczystości szkolne, 

e)  organizuje wycieczki szkolne oraz pełni funkcję opiekuna podczas wycieczek szkolnych, 

f)  bierze aktywny udział w pracach szkolnych zespołów nauczycielskich. 

§ 5. Nagroda Starosty może być przyznana Dyrektorowi, który spełnia co najmniej jedno kryterium zawarte  

w § 4 oraz co najmniej dwa z poniższych kryteriów: 

1) wzorowo organizuje proces  dydaktyczny, wychowawczy i opiekuńczy w Szkole, 

2) dba o wysoki poziom pracy Szkoły, 

3) wzorowo organizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w Szkole, 

4) dba o wysoki poziom nauczania i sprawowania opieki poprzez odpowiednią organizację pracy szkoły, 

5) wspomaga nauczycieli w rozwoju zawodowym, 

6) podejmuje działania na rzecz promocji szkoły w środowisku  oraz budowania jej pozytywnego wizerunku, 

7) efektywnie działa na rzecz pozyskiwania dodatkowych środków na działalność Szkoły, 

8) aktywnie współpracuje ze środowiskiem lokalnym, w tym organizacjami, stowarzyszeniami 

    i instytucjami działającymi na rzecz edukacji. 

Rozdział 3. 

Tryb przyznawania nagród 

§ 6. 1. Przyznanie nagrody Starosty dla Nauczyciela, który spełnia kryteria określone  

w  § 4 następuje: 

1) z własnej inicjatywy Starosty, 

2) na pisemny wniosek Dyrektora Szkoły, w której Nauczyciel jest zatrudniony, zaopiniowany przez Radę 

Pedagogiczną. 

2. Nagroda Starosty może być przyznana z jego inicjatywy, Dyrektorowi, który spełnia kryteria określone 

w § 5. 

3. Nagroda Dyrektora może być przyznana z jego inicjatywy, Nauczycielowi, który spełnia kryteria 

określone w § 4. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 składa się w terminach: 

1) do dnia 30 września każdego roku- w przypadku nagród wręczanych z okazji  Dnia Edukacji Narodowej, 

2) co najmniej na 14 dni przed planowaną datą wręczenia- w przypadku nagród wręczanych 

w innych uzasadnionych przypadkach. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 składa się na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1. 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 załącza się klauzulę informacyjną dotyczącą przetwarzania 

danych osobowych, której wzór stanowi załącznik nr 2. 

Id: F89620B3-8200-4612-943E-BA139E7F72C7. Podpisany



7. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 składa się w Starostwie Powiatowym w Sokółce, 

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka. 

8. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 7. Dyrektor oraz Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis 

zamieszcza się w aktach osobowych. 

 

Id: F89620B3-8200-4612-943E-BA139E7F72C7. Podpisany



Załącznik nr 1  

do Załącznika do Uchwały Nr VI/63/2024  

Rady Powiatu Sokólskiego  

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY STAROSTY SOKÓLSKIEGO ZA OSIAGNIĘCIA  

W ZAKRESIE PRACY DYDAKTYCZNEJ, WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUŃCZEJ- WZÓR 

 

 Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Starosty Sokólskiego 

 

Panu/Pani………………………………………………………………………..…………………….…………... 

……………………………………………………………………………………... …………………………………………………………………………………………………………… 

(wykształcenie, staż pracy w szkole, staż pracy pedagogicznej) 

zatrudnionemu/ej w…………………………………………………………………...…………………… 

(nazwa szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 (stanowisko) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(dotychczas otrzymane nagrody – rok otrzymania) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Uzasadnienie wniosku  

………………………………………………………………………………………………….…………………… 

……………………………………………………………………………………………….……………………… 

……………………………………………………………………………………………….……………………… 

……………………………………………………………………………………………….……………………… 

……………………………………………………………………………………………….……………………… 

…………………………………………………………………………………………….………………………… 

…………………………………………………………………………………………….………………………… 

………………………………………………………………………………………….…………………………… 

……………………………………………………………………………………….……………………………… 

……………………………………………………………………………………….……………………………… 

……………………………………………………………………………………….……………………………… 

………………………………………………………………………………………….…………………………… 

……………………………………………………………………………………….………………………………. 

 

Wniosek zaopiniowano na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu     ……….. 
 Podpis Dyrektora Szkoły 

  

 

……………………….. 

 

……………………… 
(miejscowość i data)  (podpis) 

 

Id: F89620B3-8200-4612-943E-BA139E7F72C7. Podpisany



Załącznik nr 2  

do Załącznika do Uchwały 

Nr VI/63/2024  

Rady Powiatu Sokólskiego  

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

 

Klauzula informacyjna 

dotycząca przetwarzania danych osobowych 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1-2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119                     

z dnia 4 maja 2016 r., s. 1 z późn. zm.), zwanego dalej RODO, informujemy o tym, że: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiat Sokólski reprezentowany  

przez Zarząd Powiatu Sokólskiego, ul. marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka; 

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest za pośrednictwem adresu e-mail: 

krzysztof.borowski@sokolka-powiat.pl; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu: 

a) przeprowadzenia  przez administratora procedury przyznania Pani/Panu nagrody 

Starosty Sokólskiego, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z przepisami: 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986), 

b) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 4 września 2008 r. w sprawie 

archiwizacji dokumentacji, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku 

z przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym  

i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164); 

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty, z którymi administrator 

ma zawarte umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, w tym umowy  

lub porozumienia na korzystanie z udostępnianych przez tych odbiorców systemów 

informatycznych w zakresie przekazywania lub archiwizacji danych; 

5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej; 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji 

wskazanego w pkt 3 lit. a celu, a po tym czasie będą przechowywane przez okres ustalony 

na podstawie przepisów rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. 

w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67); 

7) na zasadach określonych w RODO, przysługuje Pani/Panu prawo do żądania  

od administratora dostępu do swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do sprzeciwu; 

8) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych,  

gdy uzasadnione jest, że Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są przez administratora 

niezgodnie z RODO; 

9) podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże ich niepodanie uniemożliwi 

administratorowi przyznanie Pani/Panu nagrody Starosty Sokólskiego; 

10) Pani/Pana dane osobowe nie będą poddane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym profilowaniu. 

Id: F89620B3-8200-4612-943E-BA139E7F72C7. Podpisany


	UCHWAŁA NR VI/63/2024 RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO z dnia 5 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


